
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

10.09.2021                            № ПВА-17-790/1 

 

Сургут 

 

Об организации работы по оказанию  

платных услуг, не относящихся  

к основным видам деятельности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», Положения о порядке оказания платных дополнительных 

образовательных услуг в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении школе «Перспектива», на основании заключенных договоров с 

родителями (законными представителями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать предоставление в МБОУ «Перспектива» платных 

дополнительных образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим 

программам с 11.09.2021 года. 

2. Утвердить: 

2.1. дополнительные общеразвивающие программы, реализуемые на 

возмездной основе с 11.09.2021, согласно приложению 1; 

2.2. расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг  на 

2021 – 2022 учебный год, реализуемых с 11.09.2021, согласно приложению 2; 

2.3. списки учащихся и воспитанников образовательного учреждения, 

зачисленных в группы для дополнительных занятий на возмездной (платной) основе, 

реализуемых с 11.09.2021, согласно приложению 3; 

2.4. учебный план для оказания платных дополнительных образовательных 

услуг, реализуемых с 11.09.2021, согласно приложению 4. 

3.   Администратору Рахимовой Л.М. при распределении нагрузки руковод-

ствоваться следующими локальными нормативными документами: 

3.1. штатным расписанием учреждения (с изменениями) на 2021-2022 учебный 

год; 

3.2. тарификационными списками работников по приносящей доход дея-

тельности (образовательные услуги) на 2021-2022 учебный год. 

 

 

 

 

 



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                              Е.Л.Запольская 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                                        Л.М.Рахимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
78FCFB2CD39E1A89443F0460E9520CE0C8ADFED8 
Владелец: 
 Запольская  Елена Леонидовна 
Действителен: 10.08.2021 с по 10.11.2022 



Приложение 1  

                                                                       к приказу № ПВА-17-790/1 от 10.09.2021 

 

Список дополнительных общеразвивающих программ,  

реализуемых на возмездной основе 

в 2021 – 2022 учебном году 

(с 11.09.2021)  

 

Дополнительная общеразвивающая программа «Хочу в школу!» (педагоги  

дополнительного образования  - Лунгу Алена Александровна, Шибаева Надежда 

Васильевна) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

                                                   к приказу № ПВА-17-790/1 от 10.09.2021 

 

Расписание занятий  

платных дополнительных образовательных услуг 

на 2021 – 2022 учебный год (с 11.09.2021) 

 
п/п Наименова

ние услуги 

по 

общеразви

вающей 

программе 

Ф.И.О. 

педагога, кабинет 

Класс Кол-в 

обучаю

щихся в 

группе 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Суб-

бота 

1.  
«Хочу в 

школу!» 

Шибаева Н.В. (№20) дошк. 5-9 3 3 

Лунгу А.А. (№13) дошк. 5-9 3 3 

Шибаева Н.В. (№20) дошк. 5-9 3 3 

Лунгу А.А. (№13) дошк. 5-9 3 3 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

                                              к приказу № ПВА-17-790/1 от 10.09.2021 

 

Список детей, 

зачисленных в группу для проведения занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Хочу в школу!», 

на 2021 – 2022 учебный год 

(с 11.09.2021)  

 

 

 

 

Группа 1 

Педагог дополнительного образования: 

Шибаева Н.В.  

№ 

п\п 

№ 

договора 

ФИО обучающегося 

1.  6 Гнатовская Виолетта 

2.  2 Дресвянников Иван 

3.  7 Зуденков Роман 

4.  9 Кузнецов Кирилл 

5.  5 Макаренко Вера 

6.  4 Макаренко Кира 

7.  3 Лейман Илья 

8.  1 Поединок Иван 

 

 

 

 

Группа 2 

Педагог дополнительного образования: 

Лунгу А.А.  

№ 

п\п 

№ 

договора 

ФИО обучающегося 

1.  14 Билалова Диана 

2.  8 Кольцов Кирилл 

3.  12 Марческий Глеб 

4.  15 Меккамов Тимур 

5.  10 Тютерева Дарья 

6.  11 Фаттахова Амелия 

7.  13 Цилюра Варвара 

 

 

 

 



 

Группа 3 

Педагог дополнительного образования: 

Шибаева Н.В.  

№ 

п\п 

№ 

договора 

ФИО обучающегося 

1.  18 Акова Камила 

2.  21 Бабенко Глеб 

3.  20 Жданов Имиль 

4.  17 Жукова Полина 

5.  22 Кимличёк Иван 

6.  23 Тажбулатова Лина 

7.  19 Шейченко Константин 

 

 

 

 

  

Группа 4 

Педагог дополнительного образования: 

Лунгу А.А.  

№ 

п\п 

№ 

договора 

ФИО обучающегося 

1. 26 Володина Дарья 

2. 24 Головко Владислав 

3. 23 Лавренко Богдан 

4. 26 Молочий Дарина 

5. 27 Пономарев Михаил 

6. 28 Фабриций Илья 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

                                                                к приказу № ПВА-17-790/1 от 10.09.2021 

 

 

Учебный план  

на 2021 – 2022 учебный год 

для оказания платных услуг,  

не относящиеся к основным видам деятельности 

(с 11.09.2021) 
Наименование платной 

услуги по 

дополнительным 

общеразвивающим 

программам 

Количество 

занятий в 

неделю 

Объем 

учебной 

программы в 

год, занятий 

Период 

(срок) 

обучения, 

месяцев 

Количество 

занятий в 

месяц 

Примечание 

«Хочу в школу!» 

(группы №1, 2, 3,4) 
3 99 9 

6 сентябрь 2021 г. 

15 октябрь 2021 г. 

12 ноябрь 2021 г. 

12 декабрь 2021 г. 

9 январь 2022 г. 

12 февраль 2022 г. 

12 март 2022 г. 

15 апрель 2022 г. 

6 май 2022 г. 

 

 

 
 


